
Po otevření webových stránek KWS je na pravé straně nahoře tlačítko “myKWS”, na které klikněte pro 
přihlášení do svého účtu anebo pro založení nového účtu 

 

Následně se přihlaste do svého účtu na myKWS. Pokud nemáte vytvořený účet na myKWS, máte možnost 
se zaregistrovat (klikněte na tlačítko “Registrovat nyní”) 



Pokud se přihlásíte pod špatným jménem (e-mailovou adresou), tak systém Vás upozorní, že nebyl 
nalezen uživatel 

 

Při požadavku na novou registraci vložte postupně požadované informace do formuláře, důležitý je 
funkční e-mail, který používáte, protože na tento e-mail Vám dojde požadavek o potvrzení registrace. 

 



Vyberte minimálně kukuřici, protože sledování sušiny je napojené na pěstitele kukuřice.  

Pokud vyberete I další plodiny, tak Vám budou postupně nabízeny I služby a informace spojené s 
pěstováním dalších vybraných plodin. Platforma myKWS se neustále vyvíjí a postupně se rozšiřuje o další 
projekty a informace potřebné k pěstování vybraných plodin 

 

 

 

 

 



 

 

Po ukončení zadávání registračních údajů klikněte na tlačítko “Přihlásit” 

Vyberte označené body, které slouží k odsouhlasení podmínek poskytování služeb od myKWS. Na konec 
vyberte tlačítko “ULOŽIT” 

 

 

 

 



 

Tato stránka Vás informuje, že potvrzovací e-mail byl právě odeslán a je třeba se podívat do Vaší  
e-mailové schránky, kde je třeba potvrdit registraci. Můžete kliknout na tlačítko “Zpět na domovskou 
stránku” 

 

Ve Vaší e-mailové schránce je během cca 2 minut k dispozici e-mail s informacemi o Registraci na 
myKWS. Otevřet tento e-mail a potvrďte svou registraci. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyní potvrďte svou registraci na myKWS. Bez potvrzení nebude dokončena registrace na myKWS a 
nebude možné používat nástroje, které jsou spojené s myKWS. 

Po potvrzení se Vám zobrazí stránka, která Vás uvítá v myKWS a je třeba kliknout na “Rozumím”. 

 

 

 

 



 

Nyní jste přihlášeni v myKWS (pokud jste přihlášeni, tak pod tlačítkem myKWS je uvedeno Vaše 
přihlašovací jméno).  Klikněte na tlačítko “Kukuřice” aby se otevřela nabídka nástrojů spojená s touto 
plodinou. 

 

 

Pro vstup do nástroje pro sledování obsahu sušiny je třeba kliknout na ikonu nad “SAT TS Monitoring”. 

 

 

 



 

 

 

Po otevření aplikace DMM je třeba kliknout na tlačítko “ANO” 

 

Pokračujte kliknutím na tlačítko “Uložit”. 



 

Nyní je třeba potvrdit souhlas se Smluvními podmínkami a následně kliknout na OK. 

 

Pro následné vkládání pozemků s kukuřicí, které chcete zahrnout do sledování v rámci projektu DMM je 
třeba přidat (aktivovat) Vaši kvótu výměry. Kvóta výměry je daná na poukázce, kterou máte k dispozici a 
kterou můžete použít. Jedná se o šesti místný kód. 

 

 

 

 



 

Vložte číslo poukazu. A následně klikněte na tlačítko „Aktivovat“ (tlačítko se obarví na oranžova až po 
vložení kódu, jinak je šedé barvy a není možné na něho kliknout myší). 

 

Po aktivaci poukazu s výměrou se zobrazí číslo poukazu a rozsah výměry, který byl aktivován. Je možné 
zadat více poukazů, například kombinovat různé výměry až do požadovaného rozsahu. V zobrazeném 
příkladu je číslo poukazu rozmazané, jinak se zobrazuje čitelně. Pokud nechcete vkládat další poukazy, 
tak klikněte na tlačítko „Pokračovat“. 

 

 



Následně se Vám zobrazí přehled aktivované výměry. Pokud s tímto souhlasíte, klikněte na tlačítko 
„Předložit“ jinak se vraťte tlačítkem „Zpět“ 

 

Automaticky se zobrazí mapa podle zadané adresy v registraci (spojeno s PSČ). Pokud chcete vyhledat 
jiné místo, je to možné pomocí políčka, které je v pravém horním rohu mapy. 

Pokud chcete vytvořit nový pozemek, tak klikněte na tlačítko „Vytvořit nový pozemek“. 

 

 

 



Následně se Vám objeví nabídka s možností ručního kreslení v mapě, importu dat (pokud použijete 
například vytvořené soubory z LPISu – ShapeFile souboru). Pokud nevíte jak vytvořit export dat z LPISu, 
tak jsou podrobnosti uvedeny v dalším návodu. 

 

Teď se budeme věnovat importu dat z vytvořeného souboru: 

Po aktivaci tlačítka „Import dat“ se Vám zobrazí nabídka pro výběr souboru s daty. Je třeba nalézt 
uložený soubor z LPISu a označit ho. Následně kliknutím na tlačítko „Open“ se daný soubor naimportuje 
do DMM. 

 

 



 

Po provedeném importu dat se Vám zobrazí pohled na vložený pozemek a je třeba zadat základní 
informace o pozemku, jako je jeho jméno.  

Po vložení jména pozemku klikněte na tlačítko „Další“. 

 

 

 

 



Nyní je třeba doplnit další informace, které jsou nezbytné pro další činnost aplikace DMM. Prosím 
postupně vyplňte požadovaná data jako je jméno odrůdy, zda je pozemek pod závlahou a datum setí. 

 

Odrůdy jsou předdefinované v seznamu a je možné vybrat pouze tyto uvedené odrůdy. 

 

 

 

 

 



U možnosti závlah je možnost výběru Ne/Možná/Ano. Vyberte aktuální možnost. 

Vyberte datum setí z nabízeného kalendáře. Následně klikněte na tlačítko „Podat“ 

 

 

 

 

 

 



Po vytvoření pozemku se objeví hlášení, které potvrdí, že pozemek byl vytvořen. Pokud nechcete více 
toto hlášení zobrazovat, stačí vybrat tuto možnost v levé dolní části tohoto hlášení. Pro pokračování 
klikněte na tlačítko „OK“. 

 

 

Po vytvoření pozemku se zobrazí vyznačený pozemek na mapě s přehledem jména pozemku a výměry. 
Můžete pokračovat ve vkládání dalšího pozemku. 

 

 

 



Nyní se budeme věnovat ručnímu zakreslení pozemku do mapy. 

 

Vyberte v mapě pozemek, který chcete zakreslit. Automaticky se v mapě zobrazují již zakreslené 
pozemky. Pro změnu měřítka zobrazení je možné požít + a – tlačítka. 

 

 

 

 

 



 

Postupným vyklikáváním hranice např. dílčího půdního bloku, který kopíruje např. rozdělení pozemků na 
více částí s rozdílnou plodinou a nebo v případě protierozních pásů či stohů a hnojišť je třeba zakreslit 
aktuální hranice kukuřice na pozemku. Rovněž v případě, že je kukuřice nasetá až k okraji lesa je vhodné 
zakreslit například hranici zásevu o 15 m dál od lesa než je skutečnost. Může se tak elimonovat vliv lesa a 
to jak na fyzický stav porostu, tak i případná zvýšená chybovost daná vrháním stínů při snímkování. Není 
to však nezbytná operace. 

V momentě, kdy dokončíte zakreslení, tak na poslední bod dvakrát rychle klikněte a ukončí se 
zakreslování do mapy. 

 

 



Pokud chcete udělat nějakou změnu zákresu, tak klikněte na druhé tlačítko od spodu (lišta v mapě na 
pravé straně) s ikonou tužky. Následně můžete změnit tvar zákresu. 

Po provedení úpravy ukončíte editaci kliknutím někde do mapy mimo zakreslovaný pozemek. 

 

 

 

 

 

 



Po ukončení zakreslování pozemku v mapě je nyní třeba vložit název pozemku a následně pak kliknout na 
tlačítko „Pokračovat“. 

Následují stejné požadavky na vyplnění informací jako při vkládání pozemků pomocí importu dat. To 
znamená, vybrat odrůdu, zda pozemek bude pod závlahou a datum setí. 

Po vložení všech dat se zobrazí přehled zakreslených pozemků, které jsou registrované na přihlášeného 
uživatele. 

 

 

 

 



Pokud je třeba udělat nějakou změnu ve vložených pozemcích, stačí kliknout levým tlačítkem do zákresu 
pozemku a následně vybrat tlačítko „Editace pozemku“. Vše další je již podobné jako při ručním kreslení. 

 

V případě, že se chcete podívat na vývoj sklizňové sušiny na vybraném pozemku, tak klikněte na záložku 
„Historie sušiny“, která je nahoře vedle záložky „Mapa“. Zde se budou zobrazovat aktualizovaná data ale 
až od sušiny 20 %, kdy dochází k provádění hlášení o vývoji sušiny. Výběr pozemku se provádí na leví 
straně a to tak, že se označi/odznačí pozemek v zaškrtávacím tlkačítku, které je úplně vlevo. 

 

 

 



Pokud kliknete na zaškrtávácí políčko, které je vedle nadpisu sloupečků (vedle „Jméno pozemku“), tak 
označíte/odznačíte všechny pozemky najednou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


